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Rozlicz PIT w gminie Długołęka! W deklaracji wpisz miejsce swojego zamieszkania str. 3

Powróciły bale seniora
UKS ORIENT II WYSOKO
NA PODIUM .
Drużyna z Łoziny 
Wicemistrzem Polski 
w hokeju na trawie str. 10

W BRZEZIEJ ŁĄCE 
LAŁA SIĘ KREW.
W akcji wzięło udział 
55 osób! Kolejna 
zbiórka już w marcu str. 2

Otrzymaliśmy dofi nansowanie 
do budowy nowoczesnej hali!
Gmina Długołęka znalazła się na liście wniosków wstępnie 
zakwalifi kowanych do dofi nansowania, które wyniesie 
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W Brzeziej Łące lała się krew!

To już 16. akcja oddawania krwi 
organizowana przez gminny Klub 
HDK, we współpracy z sołtysem, 

Radą Sołecką, radnymi z klubu „Bli-
żej Ludzi”, Kołem Gospodyń Wiej-
skich i Ochotniczą Strażą Pożarną 
w Brzeziej Łące. Akcja zakończyła 
się wielkim sukcesem, z racji pobicia 
rekordu klubu w oddanej ilości krwi 
przez dawców podczas jednej akcji.

– To był zdecydowanie najpiękniej-
szy poniedziałek w historii naszego 
klubu. Ciągle szukamy nowych miejsc 
na organizację zbiórek krwi. Akcję w 
Brzeziej Łące zorganizowaliśmy na 
próbę, na prośbę radnej Agnieszki 
Kaczor-Tykierko i sołtys Karoliny 
Orłowskiej. Brzezia Łąka zdała egza-
min na „szóstkę” – świetlica wiej-
ska tego dnia zapełniła się ludźmi o 

wielkich sercach, chcącymi nieść po-
moc i ratować życie. Nie sądziłem, że 
pobijemy rekord klubu. Z uwagi na 
wzorową współpracę z organizato-
rami, a także na ogromne zaintere-
sowanie krwiodawców, do Brzeziej 
Łąki w przyszłości na pewno jesz-
cze wrócimy – mówi Emil Sozański 
– prezes gminnego klubu HDK PCK.

To była rekordowa 
zbiórka krwi
Podczas akcji 55 osób oddało krew, 
dzięki czemu zebrano rekordowe 24 
l 750 ml krwi! Aż 11 osób podczas 
tej akcji zrobiło to po raz pierwszy.

– Wspólnie z prezesem gminne-
go klubu HDK PCK-  Emilem Sozań-
skim bardzo serdecznie dziękuje-
my Pani Sołtys wraz z Radą Sołecką, 

Radnym z klubu „Bliżej Ludzi”, Pa-
niom z Koła Gospodyń Wiejskich i 
druhom strażakom z OSP w Brze-
ziej Łące, a przede wszystkim Krwio-
dawcom i personelowi medyczne-
mu z RCKiK we Wrocławiu. Jestem 
dumny z mieszkańców naszej gmi-
ny, kłaniając się w geście szacunku i 
uznania dla Waszej postawy – do-
dał wójt Wojciech Błoński. ■

Akcja poboru krwi zorganizowana w Brzeziej Łące zakończyła się dużym sukcesem. Życiodajnym płynem podzieliło się aż 55 osób

Szanowni Mieszkańcy!

Ostatnie tygodnie to m.in. czas wypełniony spotkaniami  
z naszymi seniorami. Cieszę się, że po dwóch latach prze-
rwy mogliśmy znów zorganizować bale seniorów.  
Ich uczestnikom dziękuję za inspirujące rozmowy, radość  
i energię. Będziemy z niej korzystać podczas naszej  
codziennej pracy na rzecz gminy Długołęka. Tym bardziej 
że czekają na nas liczne wyzwania, w tym realizacja kolej-
nych zadań inwestycyjnych mających na celu poprawę 
komfortu życia mieszkańców. Oddając w Państwa ręce 
pierwsze w tym roku wydanie „Gazety Gminy Długołęka” 
życzę zdrowia  i pomyślności na cały 2023 rok.  
Natomiast naszym Paniom, z okazji zbliżającego się  
Dnia Kobiet, życzę szczęścia, miłości i sukcesów.  
Jesteśmy Wam wdzięczni za wszystko, co każdego dnia 
wnosicie do naszego życia.  

Wojciech Błoński, wójt gminy Długołęka

Adres redakcji i wydawcy: ul. Robotnicza 12, 55-095 Długołęka, 
tel. 71 32 30 244, 
e-mail: promocja@gmina.dlugoleka.pl
Redaguje zespół. Wydawca: Urząd Gminy w Długołęce. 
Druk: Polska Press Sp. z o.o. 
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i redagowania przesłanych 
tekstów, a także zwracanie ich do autorów z prośbą o dokonanie zmian. 
Nakład: 10.000 egz.
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Rozlicz PIT w gminie Długołęka
Dlaczego w deklaracji podatkowej warto wpisać miejsce swojego zamieszkania w naszej gminie?

Budżet gminy to roczny plan fi-
nansowy, w którym planuje się 
na dany rok kalendarzowy moż-

liwe do poniesienia wydatki - zarów-
no bieżące - warto je tutaj wymie-
nić (wynagrodzenia i pochodne od 
wynagrodzeń dla nauczycieli i ad-
ministracji, działalność gminnego 
ośrodka pomocy społecznej i opie-
kunów społecznych, opłaty z tytułu 
zużycia energii elektrycznej, gazu, 
wody, utrzymanie szkół, bibliotek, 
przedszkoli, urzędu, ubezpieczenia 
budynków publicznych i sprzętu, za 
szkolenia, opracowania i plany geo-
dezyjne, ochronę przeciwpożarowa, 
utrzymanie dróg gminnych, oczysz-
czanie, utrzymanie zieleni, oświe-
tlenie uliczne, ochronę przeciwpo-
żarową) jak i majątkowe, czyli krótko 
mówiąc inwestycje. W naszej gminie 
wydatki w roku 2022 zrealizowane 
były na poziomie 299.670.120,45 zł, 
z czego wydatki bieżące na poziomie 
223.781.005,68 zł, zaś wydatki mająt-
kowe na poziomie 75.889.065,04 zł.

Najwięcej środków Gmina przezna-
cza w chwili obecnej na utrzymanie 
oświaty - jest to kwota 95.544.333,68 
zł, przy czym budżet państwa prze-
znacza na ten cel 49.822.963 zł a to 
oznacza, że Gmina musi pokryć część 
kosztów związanych z funkcjono-
waniem oświaty z innych swoich 
dochodów w niebagatelnej kwocie 
45.721.370,68 zł.

Bardzo duże koszty generuje rów-
nież system gospodarowania odpa-
dami w kwocie 14.616.955.57 zł.

Dochody naszej gminy w 2022 
r. planowane były w kwocie 
275.995.279,80 zł, w tym wpływy 
z podatku od nieruchomości, rol-
nego, leśnego, od środków trans-
portowych, udział gminy w podat-
ku dochodowym od osób fizycznych 
PIT oraz podatku dochodowym od 
osób prawnych.

Pieniądze z podatku 
mogą do nas wrócić
Bezspornie środki przeznaczone na 
inwestycje decydują o rozwoju gmi-
ny, poprawiają warunki życia miesz-
kańców, a także czynią gminę atrak-
cyjną dla inwestorów oraz turystów. 

Budżet gminy działa jak budżet do-
mowy. Ceny wzrastają, koszty utrzy-
mania również zwłaszcza energii, 
gazu, robót budowlanych, usług.

Aby zabezpieczyć środki finanso-
we na wszystkie konieczne wydatki 
przeznaczone na zaspokajanie potrzeb 
mieszkańców, gmina musi posiadać 

dochody w odpowiedniej wysoko-
ści. Dlatego ważne jest, aby w każ-
dy możliwy sposób wspierać swoją 
małą ojczyznę, chociażby poprzez 
rozliczanie się w miejscu zamiesz-
kania. Podatek dochodowy PIT roz-
liczany przez nas co roku nie trafia 
w całości do budżetu Państwa. Duża 
jego część wpływa do gminy którą 
zgłosimy we właściwym urzędzie 
skarbowym jako miejsce swojego 
zamieszkania na dzień 31 grudnia 
danego roku podatkowego. 

Podatki osób faktycznie zamiesz-
kujących gminę Długołęka, którym 
zależy na tym, aby ich centrum ży-
ciowe osobiste i gospodarcze roz-
wijało się w zrównoważony spo-
sób, mogą wspomóc budżet gminy. 

Aż 38,4% z podatku dochodowe-
go od osób fizycznych, zapłacone-
go przez mieszkańców w 2022 roku, 
może zasilić budżet gminy Długo-
łęka. Oznacza to, że z każdego 1.000 
zł, które nasi mieszkańcy odprowa-
dzają do urzędu skarbowego, około 
384 zł wraca do nich m.in. w posta-
ci gminnych inwestycji. Warunkiem 
jest dokonanie rozliczenia roczne-
go PIT ze względu na miejsce za-
mieszkania. 

Jak dokonać zmiany 
urzędu skarbowego?
W okresie rozliczeń podatkowych wy-

starczy podać w formularzu PIT ad-
res zamieszkania oraz wskazać wła-
ściwy miejscowo urząd skarbowy lub 
poinformować pracodawcę o zmia-
nie adresu zamieszkania, wtedy on 

wyśle zeznanie do właściwego urzę-
du skarbowego. 

Można również zmiany dokonać 
poprzez usługę Twój e-PIT w ser-
wisie podatki.gov.pl.

Dlaczego rozliczanie podatku w 
miejscu zamieszkania jest tak waż-
ne? Pozyskane w ten sposób środ-
ki przyczyniają się do rozwoju in-
frastruktury, podniesienia komfortu 
życia mieszkańców i jakości usług 
publicznych.

Część zapłaconego podatku do-
chodowego wróci do mieszkańców 
w postaci lepszych dróg, oświetle-
nia czy kanalizacji zbudowanych w 
miejscowości, gdzie podatnik miesz-
ka i jednocześnie te podatki płaci.

To efekt domina – im więcej 
osób mieszkających w naszej gmi-
nie wskaże w rozliczeniu rocznym 
PIT swoje faktyczne miejsce za-
mieszkania, tym szybciej się roz-
wija gmina. Ma wówczas większe 
możliwości finansowe na realiza-
cję swoich zadań, a tym samym po-
prawę warunków życia wszystkich 
mieszkańców. Adres zameldowania 
nie ma znaczenia – ważne, gdzie 
rzeczywiście mieszkasz. 

Wspomóż potrzebujących 
– przekaż 1,5% 
swojego podatku
Zwiększona została kwota przeka-
zywanego podatku na rzecz Orga-
nizacji Pożytku Publicznego – z 1% 
na 1,5% podatku dochodowego od 
osób fizycznych. Można w ten sposób 
wspomóc potrzebujących. ■

Możesz Rozliczyć PIT 
w Urzędzie Gminy!
Osobom, które chcą rozliczyć się 
w gminie Długołęka, księgowa z doświadcze-
niem pomoże wypełnić deklarację 
podatkową PIT.

Co trzeba mieć ze sobą? 
• Dowód osobisty
• Aktualne źródło dochodu (PIT11, PIT40)

Terminy:
• 13 marca
• 12 kwietnia

Zapisy 
pod nr tel. 71 32 30 242 
Dokładne godziny będą 
zamieszczane 
na www.gmina.dlugoleka.pl 
oraz w mediach społeczno-
ściowych Gminy Długołęka.

Dorota Ogrodnik ▸
Biuro rachunkowe BILANS

Tel. 661 822 994
www.br-bilans.com.pl



luty/marzec 2023 Z ŻYCIA GMINY Gazeta Gmina Długołęka
odwiedź nas na: www.gmina.dlugoleka.pl4

Powróciły integracyjne bale. 
Tak bawili się nasi wspaniali seniorzy

W Wilczycach odbył się ostat-
ni tegoroczny Bal Seniora 
na terenie Gminy Długo-

łęka. Na przestrzeni trzech tygo-
dni miało miejsce aż dziewięć po-
tańcówek, podczas których seniorzy 
pokazali, jak powinno się bawić, a 
deski parkietów jeszcze przez długi 
czas będą odczuwać drgania wywo-
łane roztańczonymi parami. 

Kulminacyjnym momentem każ-
dego balu był konkurs taneczny, po 
którym wybierani byli Królowa i Król 
Balu (str.5) 

– Cieszę się, że po przerwie spowo-
dowanej pandemią mogliśmy wró-
cić do tej przemiłej tradycji, jaką są 
Bale Seniora - mówi wójt Wojciech 
Błoński.  - Uśmiech seniorów, roz-
mowa z nimi udowadnia mi, że jest 

to dla nich wyjątkowe wydarzenie, 
na które wielu czeka przez cały rok. 
Wspólne spotkanie, zabawa taneczna, 
rozmowy przy stole bardzo sprzy-
jają integracji i wzmacnianiu więzi 
pomiędzy mieszkańcami, na czym 
bardzo mi zależy. Podziękowania 
składam dyrektorom, pracowni-
kom szkół oraz wszystkim, którzy 
tak mocno zaangażowali się w or-

ganizację tegorocznych Balów – po-
wiedział wójt.  

Bale dla seniorów, czyli
oderwanie od codzienności
Sami seniorzy również nie kryli za-
dowolenia z uczestnictwa w wyda-
rzeniu. 

– Byłam na każdym Balu, od pierw-
szej edycji. Jest to wspaniała inicja-

tywa, dzięki której można się spotkać 
z ludźmi, wspólnie pobawić, potań-
czyć, oderwać od codzienności. W 
tym roku również bawiłam się fan-
tastycznie, szczególnie po paru la-
tach przerwy. Piękny wystrój, pyszne 
jedzenie, a przede wszystkim wspa-
niała atmosfera – podsumowała za-
bawę w Borowej Pani Danuta Maliga, 
stała uczestniczka Balów Seniora. ■

Wyjątkowa atmosfera, szampańska zabawa i pyszne jedzenie. Tegoroczne bale seniora to powrót do sympatycznej tradycji

Niech żyje królewska para! Wybór króla i królowej balu to tradycja naszych imprez dla seniorów

Po dwóch latach bale znów powróciły do kalendarza gminnych imprez Parkiet szybko zapełniał się roztańczonymi seniorami Potańcówkom towarzyszyła wspaniała atmosfera

Bale to świetna okazja, by oderwać się od codziennych spraw Grunto to sąsiedzka integracja i miła atmosfera Inicjatywa cieszyła się dużą popularnością wśród naszych seniorów

Seniorzy z Gminy Długołęka licznie odpowiadali na zaproszenia na bale i wspaniale się na nich bawili
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Pary jak z żurnala, 
czyli królewski poczet 
z Balów Seniora 2023
Powoli opada kurz po trzech tygodniach z Balami Seniora  

w naszej gminie. Zgodnie z tradycją odbył się konkurs taneczny, po 
którym wybierani byli Królowa i Król Balu. W tym roku tym  
tytułem może poszczycić się 10 par, bowiem w Długołęce jury  
nie było w stanie zdecydować się na jedną. Każda z par otrzymała nie-
spodziankę od wójta Wojciecha Błońskiego oraz upominki  
od firm Clarena i Leroy Merlin Mirków. ■

Wójt Wojciech Błoński z parą królewską wybraną podczas balu seniora w Mirkowie

Królewska para wybrana na balu w Brzeziej Łące

Król i królowa balu w Wilczycach

Królewska para balu w Łozinie

Król i Królowa balu w Borowej Oleśnickiej

Król i królowa balu, który odbył się w Kiełczowie

Wspaniały taniec królowej i króla balu w Siedlcu

Królowa i król balu w Szczodrem

Na balu w Długołęce wyjątkowo wybrano dwie królewskie pary

PARTNERZY
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Pierwsze w tym roku zajęcia Klubu 
Małego Czytelnika „Ptaki polski”

Tematem zajęć były ptaki. Spo-
tkanie rozpoczęliśmy od wspól-
nego oglądania albumów o pta-

kach: „Ptaki Polski” oraz „O ptakach”. 
Dzieci rozpoznawały znane gatun-

ki ptaszków oraz dowiadywały się 
gdzie można je spotkać. Maluchy zo-
stały zachęcone do wspólnych, ro-
dzinnych spacerów do parku, aby 
poobserwować ptaki. Dużo radości 

sprawiła wszystkim uczestnikom za-
bawa ruchowa, podczas której dzieci, 
jako dorosłe ptaki, opuszczały swoje 
gniazda w poszukiwaniu pokarmu dla 
swoich piskląt- rodziców. Podczas 
zajęć rozmawialiśmy także o tym, 
jak ważne jest dokarmianie ptaków, 
szczególnie zimą oraz czym należy 
je karmić. Była także chwila na re-
laks, podczas której, przy zgaszo-
nym świetle, wysłuchaliśmy słu-
chowiska „O wróbelku Elemelku, o 
ziemniaku i bąbelku”. 

Na koniec mali Czytelnicy wraz z 
rodzicami wykonali własne karmni-
ki dla ptaszków. Okazało się, że taki 
karmnik może zrobić każdy z nas i 
nie jest to takie trudne! Wystarczy 
tylko mieć zużyty karton po mleku, 
rolkę po papierze toaletowym, tro-
chę nasion lub ziaren zbóż, smalec i 
gotowe! Wykonane karmniki pięk-
nie się prezentują u czytelników w 
ogrodzie oraz służą naszym małym 
latającym przyjaciołom. ■

Podczas zajęć dzieci wraz z rodzicami wykonali karmniki dla ptaków

Dzieci rozpoznawały znane gatunki ptaków i zgadywały, gdzie można je spotkać

Senior na plus w Gminie Długołęka
Nasi Klubowicze nie mają czasu na nudę. Biorą udział w licznych zajęciach i wydarzeniach

Jesień życia nie musi być smutna 
i wyobcowana, a na pewno taka 

nie jest, gdy Seniorzy uczestniczą w 
Gminnym Klubie Senior+ w Bykowie. 
Klub od 2019 roku służy mieszkań-
com gminy Długołęka, którzy prze-
kroczyli 60. rok życia i cieszy się du-
żym zainteresowaniem. Od stycznia 
br. udział w nim rozpoczęło 15 osób. 
Seniorzy trzy dni w tygodniu spoty-
kają się, aby wspólnie spędzić czas, 

podejmując nowe inicjatywy. Ćwi-
czą pamięć, jogę, kreatywność, bio-
rą udział w wykładach, warsztatach 
rękodzielniczych, kulinarnych.

Z myślą o nich organizowane są wy-
cieczki i uroczystości. Seniorzy mają 
już za sobą Bal Karnawałowy w któ-
rym wzięli udział uczestnicy  zaprzy-
jaźnionego Powiatowego Klubu Se-
niora w Kątach Wrocławskich. 

Nasi Klubowicze nie mają czasu się 
nudzić. Podejmują aktywności, któ-
re wspierają ich rozwój oraz utrzy-
mują dobry stan zdrowia. ■ Dzień bezpiecznego internetu

Do akcji dołączyła Biblioteka w Długołęce i jej filie

Po raz kolejny Biblioteka w Długo-
łęce wraz z Filiami obchodzi Dzień 

Bezpiecznego Internetu (DBI). Wy-
darzenie to organizowane jest z ini-
cjatywy Komisji Europejskiej od 2004 
r. Organizatorem wydarzenia w Pol-
sce od 2005 roku jest Polskie Cen-

trum Programu Safer Internet (PCP-
SI), które tworzą państwowy instytut 
badawczy NASK oraz Fundacja Dajemy 
Dzieciom Siłę. Po feriach uczniowie 
wezmą udział w zajęciach, o których 
można będzie przeczytać na Facebo-
oku Biblioteki. ■

Książka dostępna dla wszystkich!
Zakupy były współfinansowane przez Unię Europejską

Z inicjatywy Wydziału Pozyskiwania 
Zewnętrznych Środków Finanso-

wych UG Długołęka nasze biblioteki 
otrzymały książki z dużą czcionką, 
książki dla dzieci w języku angiel-
skim oraz czytniki ebooków o łącz-
nej wartości 24560,35 zł.

Środki zostały przekazane w ra-
mach projektu „Gmina Długołęka 
dostępna dla wszystkich” współfi-
nansowanego przez Unię Europejską 
w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego. Bardzo dziękujemy! ■

Seniorzy spotykają się trzy razy w tygodniu, by wspólnie spędzić czas i wziąć udział w zajęciach

Już można korzystać z nowych książek

II edycja Warsztatów literackich 
z Barbarą Sadurską
To kolejna odsłona współpracy z Aglomeracją Wrocławską

Z ogromną radością gościliśmy na 
początku lutego w bibliotece w 

Długołęce Barbarę Sadurską -praw-
niczkę, pisarkę. Autorkę zbioru opo-
wiadań „Mapa”, „W ruchu”, „Na-
turalnie”. W 2022 roku ukazała się 
jej najnowsza książka, „Czarny het-

man”. W 2020 roku została Laureat-
ką Nagrody Literackiej im. Witolda 
Gombrowicza. W bibliotece w Dłu-
gołęce poprowadziła warsztaty kre-
atywnego pisania. Spotkanie odby-
ło się we współpracy z Aglomeracją 
Wrocławską. ■

Młodzi czytelnicy chętnie wzięli udział w warsztatach kreatywnego pisania
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Ferie zimowe z GOK-iem

Uczestnicy prócz zajęć plastycz-
nych i rękodzielniczych wzięli 
udział w szeregu warsztatów i 

mogli poznać na czym polega praca 
kowala, wikliniarza czy rzeźbiarza. 
Zgłębili wiedzę z zakresu minera-
logii, paleontologii, chemii i arche-
ologii. Dowiedzieli się na czym pole-
ga praca paleontologa, mineraloga, 
chemika i archeologa. Poznali szereg 
specjalistycznych terminów doty-
czących danej dziedziny nauki. Do-
wiedzieli się jakich narzędzi używa 
się przy wykonywaniu tych zawo-
dów. Wzięli udział w szeregu warsz-
tatów na których mogli spróbować 
swoich sił w wikliniarstwie czy ko-
walstwie. 

Zajęcia podczas ferii prowadzone 
były również w świetlicach admi-
nistrowanych przez Gminny Ośro-
dek Kultury w Śliwicach, Pasikuro-
wicach, Bielawie, Bykowie i Łozinie. 

W tegorocznych zajęciach udział 
wzięło 135 dzieci z terenu Gminy 
Długołęka.

Gminny Ośrodek Kultury dziękuje 
studentom z SKN OrgChem przy Uni-
wersytecie Przyrodniczym we Wro-
cławiu, SKN Archeologów UWr oraz 
SKN Paleobiologów przy Zakładzie 
Paleozoologii na Wydziale Nauk Bio-
logicznych UWr za przeprowadze-
nie warsztatów i przekazanie wie-
dzy dotyczącej pracy paleontologa, 
chemika i archeologa. ■

„Pasjonujące zawody – pasja i profesja” – pod takim hasłem odbywały się 
zajęcia zorganizowane przez Gminny Ośrodek Kultury w Długołęce podczas 
tegorocznych ferii zimowych

Uczniowie, którzy skorzystali z oferty GOK-u wzięli udział m.in. w warsztatach mineralogii 

Nie brakowało chętnych do udziału w warsztatach przygotowanych przez GOK

Zajęcia odbywały się w świetlicach na terenie Gminy Długołęka

Była okazja, by zdobyć wiedzę o pracy paleontologa, chemika i archeologa

W zajęciach wzięło udział 135 dzieci 
z Gminy Długołęka

Wspieramy seniorów, osoby niepełnosprawne i ich opiekunów

Celem programu "Korpus Wspar-
cia Seniorów" jest poprawa bez-

pieczeństwa oraz możliwości samo-
dzielnego funkcjonowania w miejscu 
zamieszkania osób powyżej 65. roku 
życia. Seniorzy będą mogli skorzy-
stać z pomocy wolontariuszy a także 
z tzw. „opieki na odległość” dzięki 
„opasce bezpieczeństwa”. To nie-
wielkie urządzenie, przypominają-
ce zegarek na rękę, wyposażone jest 
m.in. w przycisk szybkiego powiado-
mienia SOS, który w sytuacjach na-
głego zagrożenia życia, wysyła alarm 
do całodobowego systemu teleopie-

ki. Uprawnieni do otrzymania „opa-
sek bezpieczeństwa” są mieszkańcy 
gminy, powyżej 65 roku życia, któ-
rzy mają problemy z samodzielnym 
funkcjonowaniem ze względu na stan 
zdrowia, prowadzący samodzielne 
gospodarstwa domowe lub miesz-
kające z osobami bliskimi, które nie 
są w stanie zapewnić im wystarcza-
jącego wsparcia. 

Senior nie pokrywa kosztów zwią-
zanych z używaniem opaski. Udział w 
programie jest bezpłatny. Aby otrzy-
mać urządzenie należy złożyć wnio-
sek do Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Długołęce, do 30 marca 
2023 r. Urządzenia wydawane będą 
do wyczerpania puli. Więcej infor-
macji o Programie można uzyskać 
w GOPS w Długołęce, ul. Szkolna 40 
lub  dzwoniąc pod nr telefonu 532-
511-722 lub 530-323-654.

Program "Asystent Osobisty Osoby 
Niepełnosprawnej" skierowany jest 
do dzieci do 16. roku życia z orzecze-
niem o niepełnosprawności, które wy-
magają stałej lub długotrwałej opieki 
lub pomocy innej osoby oraz do osób 
niepełnosprawnych posiadających 
orzeczenie o znacznym lub umiar-

kowanym stopniu niepełnospraw-
ności. Dostępność usług asystenta 
powinna przyczynić się do umożli-
wienia prowadzenia przez osoby nie-
pełnosprawne bardziej aktywnego i 
samodzielnego życia. Celem usług 
asystenta powinno być dążenie do 
poprawy funkcjonowania osoby z 
dysfunkcjami zdrowotnymi.

Z kolei program „Opieka wytchnie-
niowa” skierowany jest do osób (ro-
dziców / opiekunów) sprawujących 
bezpośrednią opiekę nad dziećmi z 
orzeczeniem o niepełnosprawności, 
oraz osobami dorosłymi z orzecze-

niem o znacznym stopniu niepeł-
nosprawności. Podstawowym celem 
opieki wytchnieniowej jest czasowe 
odciążenie opiekunów osób z niepeł-
nosprawnością od ich codziennych 
obowiązków związanych ze spra-
wowaniem opieki, poprzez zapew-
nienie im doraźnej, czasowej prze-
rwy na odpoczynek oraz regenerację.

Udział w programach osób z nie-
pełnosprawnością  i  ich  opieku-
nów jest całkowicie bezpłatny. Pro-
gramy finansowane są ze środków 
Państwowego Funduszu Solidarno-
ściowego. ■

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Długołęce kolejny raz przystąpił  do Programów Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej pod nazwą
„Korpus Wsparcia Seniorów”,  „Asystent Osobisty Osoby  Niepełnosprawnej" oraz „Opieka Wytchnieniowa” - edycje 2023. 
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Umowy zawarte po 05 grudnia 2022 r. w wyniku rozstrzygniętych postępowań o udzielenie zamówienia 
prowadzonych na podstawie przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych  
(stan na dzień 16 lutego 2023 r.)

Budowa utwardzonego placu na dz. nr 40/3, obręb Piecowice 15.12.2022 r. - 15.05.2023 r. 344 400,00 An Greg Grzegorz Stiller  
z/s Jelczu-Laskowicach

Dostawa paliw dla Gminy Długołęka w 2023 r. 01.01.2023 r. -  31.12.2023 r. 315 490,00 Rafin Sp. z.o.o. z/s  
we Wrocławiu

Modernizacja szkoły podstawowej w m. Borowa w ramach grantu pn. Dostępne Szkoły 
w Gminie Długołęka

16.12.2022 r. -16.04.2023 r. 284 999,61 Bogdan Jaroszewski Zakład Remontowo 
-Budowlany z/s w Bierutowie

Modernizacja szkoły podstawowej w m. Mirków w ramach grantu pn. Dostępne Szkoły 
w Gminie Długołęka

16.12.2022 r. -16.04.2023 r. 240 000,06 Bogdan Jaroszewski Zakład Remontowo 
-Budowlany z/s w Bierutowie

Modernizacja szkoły podstawowej w m. Siedlec w ramach grantu pn. Dostępne Szkoły 
w Gminie Długołęka

28.12.2022 r. – 28.04.2023 r. 228 893,76 Zakład Dekarski Mariusz Lis  
z/s w Oleśnicy 

Remont ul. Bławatnej wraz z przebudową sieci kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej 
w rejonie oczyszczalni ścieków przy ul. Bławatnej, dz. ew. nr 326/2 i 12/2 w m. Mirków, 
gmina Długołęka

30.01.2023 r - 30.05.2023 r. 565 800,00 „BISEK” Wojciech Bisek z/s w Krępicach 

Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Borowej 09.02.2023 r. - 09.12.2023 r. 3 779 740,09 Zakład Projektowania i Wykonawstwa  
Ekologia Janusz Przybył z/s w Kaliszu

Nazwa zadani Termin realizacji Kwota zł brutto Wykonawca

Zakończyliśmy remont remizy 
strażackiej w Stępiniu

W styczniu odbyło się przekazanie 
budynku remizy po remoncie. 

Ze strażakami, którzy są gospoda-
rzami tego miejsca, spotkał się wójt 
Wojciech Błoński oraz sołtys Stępi-
nia Izydor Kamiński. 

W ramach oczekiwanej przez stra-
żaków modernizacji wymieniono pod-
łogę w garażu oraz łazience, posta-
wiono nowe ściany działowe, nowe 
urządzenia sanitarne, wykonana zo-
stała też izolacja ścian fundamento-

wych. Wymieniono stolarkę okienną 
i parapety. Budynek został ocieplo-
ny, wymieniono też pokrycie dacho-
we. Strażacy nie kryli zadowolenia, 
a do podziękowań dołączyli dekla-
rację. - Obiecujemy dbać o budynek 
strażnicy, aby służył nam oraz przy-
szłym pokoleniom strażaków w nie-
sieniu pomocy mieszkańcom naszej 
miejscowości, ale także wszystkim, 
którzy znajdą się w potrzebie - pod-
kreślili. ■

Strażacy z jednostki OSP w Stępiniu korzystają już 
z odnowionej remizy. Budynek doczekał  się remontu 

W odbiorze strażnicy wzięli udział jej gospodarze, wójt oraz sołtys Stępinia

Strażacy z  OSP w Brzeziej Łące  błyskawicznie odnajdą źródło pożaru  
nawet w nocy i w zadymionym pomieszczeniu.

Jest to możliwe dzięki kamerze 
termowizyjnej FLIR K55, któ-
ra została zakupiona dla OSP 

w Brzeziej Łące. Umożliwia ona na-
grywanie, robienie zdjęć oraz iden-
tyfikację najgorętszych i najzimniej-
szych miejsc, dzięki czemu strażacy 
o wiele szybciej są w stanie zlokali-
zować źródło pożaru, a akcje ratow-
nicze są łatwiejsze i bezpieczniejsze 
dla samych  ratowników. 

Kamera została zakupiona dzię-
ki wsparciu władz gminy Długołę-

ka, sponsorów oraz mieszkańców 
Brzeziej Łąki. 

- Bezpieczeństwo mieszkańców 
gminy jest dla mnie niezwykle ważne 
i bardzo się cieszę, że dzięki wspól-
nym staraniom i ogromnemu za-
angażowaniu wielu ludzi, udało się 
zakupić sprzęt, który znacznie uła-
twi codzienną pracę druhów stra-
żaków, a co za tym idzie - zwięk-
szy bezpieczeństwo mieszkańców w 
naszej gminie - mówi  wójt Woj-
ciech Błoński.

Strażacy z Brzeziej Łąki, którzy 
będą wykorzystywać kamerę pod-
czas akcji, podkreślają również wkład 
mieszkańców i sponsorów. 

- Bardzo dziękujemy panu wójtowi, 
sponsorom i mieszkańcom, którzy 
nabyli  kalendarze naszej jednostki, 
a tym samym przyczynili się do za-
kupu kamery, która już rozpoczęła 
służbę w naszej jednostce i będzie 
służyć mieszkańcom. Miejmy jed-
nak nadzieję, że jak najrzadziej   - 
podkreślili ratownicy. ■

OSP w Brzeziej Łące to jedna z najaktywniejszych jednostek strażacy pożarnej 

Kamera termowizyjna trafiła
do strażaków z Brzeziej Łąki
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Rusza przebudowa oczyszczalni 
ścieków w Borowej 

Podpisaliśmy umowę na rozbudowę 
oczyszczalni ścieków w Borowej. Prace 
będą prowadzone podczas ciągłego funk-
cjonowania oczyszczalni, a termin ich za-
kończenia to 9 grudnia 2023 r. Zakres in-
westycji jest szeroki, a obejmie m.in. 
budowę osadnika wtórnego radialnego, 
zbiornika retencyjno-dozującego i ruro-
ciągów łączących poszczególne obiekty 
oczyszczalni. Wykonana zostanie też Apa-
ratura Kontrolno-Pomiarowa oraz zasila-
nie elektroenergetyczne z uwzględnieniem 
zamontowania systemu paneli fotowolta-
icznych. Powstaną drogi dojazdowe,  
zostanie zamontowany monitoring. 

Projektujemy drogę 
w Pasikurowicach

9 lutego zostało podpisane porozumienie 
z firmą Gam Sp. z o.o. Dotyczy ono opra-
cowania dokumentacji projektowej dla bu-
dowy odcinka drogi publicznej o kategorii 
drogi gminnej na dz. nr ew. 667 obręb Pa-
sikurowice. 

Sala sportowa w Długołęce 
gotowa
Zakończyła się rozbudowa Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Długołęce, 
obejmująca budowę sali sportowej (etap 
IV). Inwestycja zakładała budowę nowe-
go budynku sali gimnastycznej o parame-
trach: powierzchnia zabudowy 468,68 m2 
- powierzchnia netto 431,89 m2, kubatura 
brutto 4879,07 m3 z wyposażeniem spor-
towym. Nowa sala to boisko do gry w piłkę 
ręczną, siatkówkę, koszykówkę, korfbal-
la, a także drabinki.  Hala jest wyposażo-
na w wentylację mechaniczną oraz posia-
da instalację fotowoltaiczną o mocy 38 KW. 
Wykonano zbiorniki retencjonujące wodę 
deszczową wraz z systemem nawadnia-

nia terenu szkoły oraz przedszkola i żłob-
ka. Wokół obiektu pojawiły się drogi dojaz-
dowe z chodnikiem do budynku kotłowni, 
wiaty śmietnikowe oraz elementy małej 
architektury (kosze, ławka, stojaki rowe-
rowe). Wykonano także dodatkową zatokę 
parkingową od strony ul. Słonecznej oraz 
nowe boisko o nawierzchni EPDM. 

Akustyka w Szkole Podstawowej 
w Kiełczowie

Gmina Długołęka podpisała umowę na 
wykonanie robót budowlanych polega-
jących na zamontowaniu tłumików aku-
stycznych na centrali wentylacyjnej na 
dachu sali sportowej w Szkole Podstawo-
wej w Kiełczowie. Zadanie to ma na celu 
usprawnienie i podniesienie jakości jej 
pracy.

Bławatna w Mirkowie 
będzie wyremontowana
Zawarta została też umowa na remont ul. 
Bławatnej wraz z przebudową sieci kana-
lizacji sanitarnej i ciśnieniowej w rejo-
nie oczyszczalni w Mirkowie.  Zakres prac 
obejmuje m.in. wykonanie robót rozbiór-
kowych i ziemnych w zakresie branży dro-
gowej oraz sanitarnej, wykonanie nowej 
nawierzchni, montaż studni i  rurociągów, 
układanie kabli.Termin zakończenia prac 
to 30 maja 2023 r. Wykonawcą robót jest 
firma „BISEK” Wojciech Bisek. 

Zaplecze szatniowo- 
sportowe dla Kiełczowa
W styczniu do Kiełczowa dostarczono bu-
dynek modułowy, który stanął przy ul. 
Leśnej. Budynek ten ma pełnić funkcję za-
plecza szatniowo– sanitarnego dla wy-
konywanych boisk sportowych (6 szatni 
z węzłem sanitarnym, magazyn sprzę-
tu, pokój sędziego) oraz funkcję oświato-
wą.  Na pierwszym piętrze zaprojektowane 
zostały 4 sale lekcyjne, pokój nauczyciel-

ski, szatnia oraz węzeł sanitarny. Budynek 
będzie ogrzewany ekologicznym źródłem 
ciepła – pompą ciepła wraz z instalacją fo-
towoltaiczną i będzie wyposażony w wen-
tylację mechaniczną.  Woda deszczowa 
zostanie zagospodarowana poprzez jej re-
tencjonowanie i wykorzystanie do podle-
wania terenów zielonych. W ramach zago-
spodarowania terenu zostanie wykonana 
droga wewnętrzna, 25 miejsc parkingo-
wych, dwa miejsca dla osób z niepełno-
sprawnościami, elementy małej archi-
tektury oraz nasadzenia zieleni wysokiej i 
niskiej. Oddanie budynku do użytkowania 
planowane jest na czerwiec 2023 r.

Powstały nowe drogi

Niedawno zakończyła się budowa drogi  
ul. Słowackiego w Długołęce. Nowe dro-
gi powstały również przy ul. Wierzbowej w 
Domaszczynie/Szczodre. Droga wybudo-
wana została dzięki dobrej współpracy w 
inwestorem lokalnym firmą Milart. Usta-
lenia polegały na podziale budowy drogi, 
gdzie połowę drogi wybudował inwestor 
prywatny Pan Jacek Mila, a drugą połowę 
– Gmina Długołęka. Drogę w całości prze-
budowano, wykonano chodnik, oświetle-
nie oraz szeroką jezdnię z nawierzchnią 
asfaltową.

Mamy nowe oświetlenie
Sfinalizowaliśmy również budowę oświe-
tlenia w Pasikurowicach ul. Widokowej, 
a także przy  ul. Łąkowej i Malinowej w 
Brzeziej Łące. 

Inwestycje w toku:
 ■ rozbudowa drogi i skrzyżowania przy 
Gminnym Żłobku i Przedszkolu w Kieł-
czowie
 ■ przebudowa ul. Spacerowej wraz  
z przebudową ul. Gostyńskiej na granicy 
Gminy Długołęka i Gminy Wrocław
10 lutego odebrano część robót. Rozpoczę-
ły się prace ziemne drogowe.
 ■ trwa przebudowa ulic: Jaśminowej, Ru-
miankowej, Różanej, Kwiatowej w Mirko-
wie wraz z sieciami zgodnymi z dokumen-
tacją.

Rozdół w Brzeziej Łące gotowy  
– trwa procedura odbiorowa

1 marca rozpoczęliśmy procedurę odbioro-
wą inwestycji pn. Zagospodarowanie tere-
nu rekreacyjnego w miejscowości Brzezia 
Łąka na dz. nr ew. 12/2, 11 (etap I). 
Jednocześnie przypominamy, że do mo-
mentu uzyskania pozwolenia na użytko-
wanie w Powiatowym Inspektoracie Nad-
zoru Budowlanego obiekt wyłączony jest z 
użytkowania.

Zastępcza organizacja ruchu  
przy Gminnym Żłobku i Przedszkolu  
w Kiełczowie

W związku z trwającą przebudową drogi 
w sąsiedztwie placówki od dnia 28 lutego 
2023 r. (wtorek) został wprowadzony ruch 
jednokierunkowy. Taka organizacja bę-
dzie obowiązywać do zakończenia całej in-
westycji. Oznacza to, że do placówki będzie 
można dojechać samochodem wyłącznie 
od strony Kiełczowa/Śliwic. ■

FLESZ INWESTYCYJNY
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UKS Orient II Łozina Halowym Wicemistrzem 
Polski Kobiet w hokeju na trawie!
Oprócz tytułu  
zawodniczki z Łoziny 
odebrały też nagrody 
indywidualne  
finałowego turnieju 

W niedzielę 12 lutego w hali 
sportowej ATOL w Oleśni-
cy, odbył się turniej finało-

wy Halowych Mistrzostw Polski se-
niorek, który zakończył rozgrywki 
halowe sezonu 2022/2023 w kate-
gorii seniorki.

Drużyna z Łoziny po czterech tur-
niejach zakończyła rozgrywki na dru-
gim miejscu. Tytuł Halowych Mi-
strzyń Polski zdobyła drużyna KS 
Hokej Start Brzeziny, a brązowe 
medale wywalczyła drużyna UKS 
SP5 Swarek Swarzędz.

Zawodniczki UKSu zgarnęły rów-
nież indywidualne nagrody - naj-
lepszą zawodniczką Halowych 
Mistrzostw Polski została Julia Ku-
charska, a najlepszą bramkarką tur-
nieju finałowego Dominika Nowic-
ka. Po fantastycznym wyniku na hali 
czekamy z niecierpliwością na se-
zon letni. ■

Wicemistrzynie Polski sezonu 2022/2023 - UKS Orient II Łozina zagrały w składzie: Dominika Nowicka - Oliwia Szturyło, Aleksandra Kucharska,  
Julia Kucharska(K), Maria Śniegórska, Renata Basińska, Julia Rudkiewicz, Natalia Dejneka, Wiktoria Brzezińska, Paula Pelikan, Maja Wardzińska, Julia Piech,  
Zuzanna Dzidowska. Trener: Alicja Blaszkiewicz

Worek medali podczas startów w hali
Zawodnicy GKS START Długołęka zakończyli zimowy – halowy sezon startowy

Za nami siedem kolejnych, weeken-
dowych startów w halach lekko-

atletycznych w Spale, Łodzi, Toruniu 
i Rzeszowie. Starty główne sezonu to 
Halowe Mistrzostwa Dolnego Ślą-
ska U16/18/20 w Łodzi, z których 
lekkoatleci GKS-u START Długo-
łęka wrócili z 11 medalami. Halowy 
Memoriał Pamięci Ireny Szewińskiej 

U12/14/16 mający charakter Halo-
wych Mistrzostw Polski tych kate-
gorii to przede wszystkim sukcesy w 
skokach. Helena Nowak (U16) wró-
ciła ze złotem w wieloskoku i rekor-
demem Polski oraz srebrem w skoku 
w dal. Julia Kępińska (U14) zdoby-
ła złoto w skoku w dal, a Szymon 
Ziętek (U12) brąz w tej konkurencji. 

Halowe Mistrzostwa Polski U18/20 
w Rzeszowie to sporo rekordów ży-
ciowych i finał B na 60m Tosi Świ-
derskiej (U18). Halowe Mistrzostwa 
Polski seniorów i U23 to z kolei debiut 
zawodników w seniorskiej imprezie 
mistrzowskiej. Debiut udany – Do-
rota Puzio (U23) była 6. na 60m i 16. 
w formule open, czyli w rywalizacji 
z największymi gwiazdami polskich 
sprintów. Nasza sztafeta 4x400m MIX 
w składzie Piotr Czerwiński, Hanna 
Benkowska, Konrad Brzeziński i Do-
rota Puzio zakończyła rywalizację w 
kategorii open na 7. miejscu, mając 
wśród rywali między innymi Nata-
lię Kaczmarek. Do największych suk-
cesów tej zimy należy jeszcze dodać 
rekord Polski Heleny Nowak (U16) w 
trójskoku na mityngu w Łodzi. 

Miniony sezon halowy był niezwy-
kle udany dla lekkoatletów GKS-u 
START Długołęka. Nastąpiło kilka 
zmian kategorii wiekowych, sporo 
debiutów, rekordów życiowych i wy-
bitnych w skali Polski wyników. ■

Po krótkim okresie roztrenowania zawodnicy w marcu wrócą do treningów rozpoczynając 
okres przygotowawczy do sezonu letniego, który rusza 1 maja.

SP w Kiełczowie i SP w Siedlcu 
mistrzami w mini piłce ręcznej

W potyczkach dziewcząt wystar-
towało sześć drużyn, spośród 

których bezkonkurencyjne okazały 
się uczennice z Kiełczowa w finale 
pokonując reprezentację ZSP w Mir-
kowie 8:1. W meczu o trzecie miej-
sce zwycięzcę wyłoniły rzuty kar-
ne, w których skuteczniejsze były 

dziewczęta ze SP w Siedlcu.
Siedem ekip przystąpiło do piątko-

wego turnieju chłopców. Przepustkę 
do etapu powiatowego wywalczyli 
uczniowie z Siedlca, którzy wygrali 
3:1 z zespołem z Kiełczowa. Brąz wy-
walczyli gospodarze - Szkoła Pod-
stawowa w Borowej. ■

W turnieju zmierzyło się siedem drużyn chłopców. Triumfowali uczniowie z Siedlca

Za nami turnieje organizowane w ramach Igrzysk Dzieci
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W Długołęce powstanie nowoczesna hala 
dla przyszłych mistrzów „królowej sportu”
Znaleźliśmy się na liście wniosków wstępnie zakwalifikowanych do dofinansowania z Ministerstwa Sportu i Turystyki, 
w ramach Programu Inwestycji o Szczególnym Znaczeniu dla Sportu

Zadanie pn. „Budowa hali lek-
koatletycznej w Długołęce” ma 
szansę na  rekordowe dofinan-

sowanie w wysokości 11 431 747,00 
zł. W ramach programu powstanie, 
obok stadionu w Długołęce, pierw-

sza w Polsce tak nowoczesna hala 
lekkoatletyczna, która służyć będzie 
mieszkańcom oraz przyszłym mi-
strzom „królowej sportu”. 

Hala Lekkoatletyczna to roz-
wiązanie zawierające  bieżnię lek-

koatletyczną, okrężną pięciotoro-
wą o szerokości 0,90 m i długości 
200 m, ośmiotorową bieżnię o dłu-
gości 60 metrów, skocznię do sko-
ków w dal i trójskoku, skocznię do 
skoków o tyczce, skocznię do skoku 

wzwyż oraz pole do pchnięcia kulą. 
Ilość urządzeń i ich rozmieszczenie 
na arenie głównej jest zgodne z wy-
maganiami World Athletics (WA) i 
Polskiego Związku Lekkiej Atlety-
ki, który pozytywnie zaopiniował 

projekt hali.Zaprojektowano rów-
nież antresolę dla 120 widzów oraz 
miejsce dla kamer. 

Całość założenia dopełniają bu-
dynki na zaplecze sanitarne, gospo-
darcze i rozgrzewkowe. ■

Hala lekkoatletyczna, która powstanie w Długołęce, będzie służyć naszym mieszkańcom oraz przyszłym mistrzom „królowej sportu”. Na jej budowę gminny samorząd może otrzymać aż 11,4 mln zł dofinansowania

Sport i rekreacja 
■ W ramach projektu „Animator 
– Moje Boisko ORLIK 2012” edy-
cja 2023 realizowanego przez Mini-
sterstwo Sportu i Turystyki, Gmina 
Długołęka otrzymała dofinansowa-
nie na dwa Orliki: w Łozinie i Kieł-
czowie w wysokości 21 600,00 zł.
■ W ramach Funduszu Zajęć Spor-
towych dla Uczniów, programu Mi-
nisterstwa Sportu i Turystyki, Gmina 
Długołęka otrzymała dofinansowa-
nie w wysokości 20 tys. zł na „Zaję-
cia sportowe z elementami gimna-
styki korekcyjno- kompensacyjnej”.

Walczymy!
■ W ramach konkursu „Odnowa Dol-
nośląskiej Wsi” w 2023 roku Gmina 
Długołęka złożyła wniosek o przy-

znanie pomocy na realizację zada-
nia pn.: „Zagospodarowanie terenu 
rekreacyjnego w miejscowości Dłu-
gołęka, przy ul. Robotniczej.” Zakres 
wniosku obejmuje budowę rozbie-
gu do skoku wzwyż wraz z wypo-
sażeniem sportowym – obiektami 
małej architektury z przeznacze-
niem na skwer rekreacyjny. 

Ochrona środowiska
Walczymy!
■ W ramach Programu Azbest reali-
zowanego przez Wojewódzki Fun-
dusz Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej we Wrocławiu Gmina 
Długołęka złożyła wniosek o udzie-
lenie pomocy finansowej na reali-
zację zadania pn.: „Usuwanie wyro-
bów zawierających azbest z terenu 

gminy Długołęka w 2023r.”

Edukacja i bezpieczeństwo 
mieszkańców
Walczymy!
■ Staramy się pozyskać środki z 
Funduszu Sprawiedliwości w zakre-
sie Przeciwdziałania przyczynom 
przestępczości dla jednostek sekto-
ra finansów publicznych na 2023r., 

w tym celu Gmina Długołęka przy 
udziale Kół Gospodyń Wiejskich z 
Brzeziej Łąki, Oleśniczki, Piecowic 
oraz Bukowiny, złożyła wniosek o 
dofinansowanie realizacji zadania 
pn.: „Żyjmy bezpiecznie w gminie 
Długołęka”. 

Zakres projektu obejmuje orga-
nizację 2 spotkań informacyjno-
-edukacyjnych mających na celu 
przeciwdziałanie przyczynom 
przestępczości, ze szczególnym 
uwzględnieniem przeciwdziała-
nia zjawiskom przemocy domowej, 
przestępstw na szkodę małoletnich, 
cyberprzestępczości, oszustw wo-
bec seniorów oraz promocja bez-

pieczeństwa w ruchu drogowym. 
Całkowita wartość projektu wy-
nosi 19 849,00 zł – środki te zo-

staną w całości pokryte z wniosko-
wanej kwoty dofinansowania.

Infrastruktura drogowa
Walczymy!
■ Staramy się pozyskać dofinan-
sowanie na remont drogi gminnej, 
ulicy Bławatnej w Mirkowie w ra-
mach Rządowego Funduszu Roz-
woju Dróg, edycja 2023. ■

Co, gdzie i za ile?

Dotacje na bieżąco
Kto otrzymał dotacje, a jakie projekty nie zostały 
dofinansowane? Skąd pochodzą opisane niżej środki? 
Prezentujemy efekty naszych starań.  

Wszystkich mieszkańców, 
którzy są zainteresowani  
otrzymaniem dotacji/pożyczki na 
rozpoczęcie lub rozwój  
działalności, zapraszamy  
na naszą stronę internetową.  
W zakładce informacja  
europejska znajduje się  
informator dotacyjny, w którym 
zmieściliśmy także dane  
kontaktowe do instytucji ,  
w których można uzyskać  
pomoc.

Zachęcamy także do śledzenia nas 
na Facebooku oraz stronie interneto-
wej. Na bieżąco zamieszczamy tam 
informacje dotyczące dofinansowań 
dla naszych przyszłych lub obecnych 
przedsiębiorców. 

Gminny Punkt 
Informacji 
Europejskiej (GPIE)



Szkoła Podstawowa im. Wandy  Chotomskiej w Kiełczowie:  Nasz priorytet to nauka, projekty, koła     zainteresowań i akcje charytatywne dzięki którym uczniowie zdobywają wiedzę i rozwijają pasje

Dbamy o wszechstronny  rozwój naszych uczniów

Naszą Matką Chrzestną jest od 
2009 r. Wanda Chotomska - za-
wsze uśmiechnięta, kreatyw-

na, twórcza i pomysłowa. Dokładamy 
wszelkich starań, aby nasza szkoła 
nie tylko nosiła jej imię, ale również 
była żywym pomnikiem naszej pa-
tronki. Nasz priorytet to nauka, ale 
także koła zainteresowań, akcje cha-
rytatywne, projekty i działania, dzię-
ki którym uczniowie szlifują swoje 
umiejętności, zdobywają wiedzę, roz-
wijają pasje, zainteresowania i zdol-
ności. Aktywne uczestnictwo w róż-
nych przedsięwzięciach przekłada się 
na wszechstronny rozwój, osiągnię-
cia w wielu konkursach i dyscypli-
nach sportowych. Od wielu lat nasi 
uczniowie osiągają wysokie wyniki 
z egzaminów ósmoklasisty, a nasza 
szkoła znajduje się w czołówce szkół 
w gminie i powiecie.

O talent trzeba dbać 
i szlifować go jak diament
Gala Wieczoru Talentów to nasza tra-
dycyjna już, odbywająca się raz w roku 
uroczystość artystyczna. Uzdolnieni 
uczniowie (a jest ich spora ilość) pre-
zentują swoje umiejętności w takich 
kategoriach jak: taniec, śpiew, gra na 
instrumencie, pokaz sprawności oraz 
twórczość własna. Za każdym razem 
wraz z przybyłymi gośćmi jesteśmy 
pod ogromnym wrażeniem utalen-
towanych młodych artystów, którzy 
z odwagą i dumą pokazują, że war-
to rozwijać talenty i się nimi dzielić.  

W listopadzie wzięliśmy udział 
w ogólnopolskim projekcie profi-
laktycznym „Nie zmarnuj swoje-
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go talentu”. Projekt został opraco-
wany przez twórców i prowadzących 
najpopularniejszy projekt profilak-
tyczny w Polsce „Nie zmarnuj swo-
jego życia”, którego celem było m.in. 
właśnie walka z lenistwem i pomoc 
w odkrywaniu talentów. W warsz-
tatach wzięli udział uczniowie klas 
trzecich, czwartych i piątych.

W trosce o rozwój
Pomagamy każdemu uczniowi roz-
winąć się na miarę swoich możliwo-
ści. Stąd też z dużym zaangażowa-
niem uczestniczymy w „Programie 
wsparcia szkół podstawowych w cza-
sie pandemii COVID-19 w gminie 
Długołęka”. Jego celem jest wzrost 
kompetencji kluczowych i umiejęt-
ności uniwersalnych oraz niwelowa-
nie m.in. deficytów spowodowanych 
długotrwałą nauką zdalną. Dzięki tej 
inicjatywie uczniowie klas 1-8 mogą 
uczestniczyć w zajęciach doskona-
lących umiejętności matematyczne, 
zajęciach rozwijających zdolności ro-
zumienia tekstu, czy zajęciach wy-
równawczych z języka obcego. Młodsi 
uczniowie maja okazję m.in. ćwiczyć 
motorykę w zakresie terapii ręki oraz 
pracować nad relacjami i emocjami 
podczas treningu umiejętności spo-
łecznych. Obecnie w programie uczest-
niczy 300 uczniów.

W zdrowym ciele zdrowy duch
Ruch, to naturalne paliwo dla mózgu 
– to sposób na zdrowe wspieranie 
nauki i pamięci u dziecka. Pod na-
szymi skrzydłami znajduje się wielu 
pasjonatów sportu. Uczniowie szkoły  
w Kiełczowie kochają aktywność fi-
zyczną i z wielkim zaangażowaniem 
biorą udział w zawodach sportowych, 
w których odnoszą sukcesy na szcze-
blu gminnym, powiatowym, a na-
wet wojewódzkim. Jesteśmy otwarci 
na potrzeby naszych podopiecznych, 
dlatego w szkole została utworzona 
międzyoddziałowa grupa sporto-
wa. Każdego tygodnia 26 uczniów 
oprócz zajęć obowiązkowych, re-
alizuje dodatkowo zajęcia sporto-
we. Nasi sportowcy pływają i szlifują 
swoje umiejętności koszykarskie pod 
okiem Łukasza Bartnickiego, trene-
ra Akademii Ślęzy Wrocław. 

Program Lekkoatletyka dla każde-
go! powstał z potrzeby popularyzacji 
lekkiej atletyki  jako sportu pierwsze-
go kontaktu wśród dzieci i młodzieży. 
Młodzi lekkoatleci naszej szkoły re-
gularnie trenują pod czujnym okiem 

wuefistów, kształtują sprawność fi-
zyczną oraz nawyki ruchowe z róż-
nych dyscyplin sportu.  

„Sprawny Dolnoślązaczek” to 
projekt mający na celu zachęcenie 
uczniów klas I-III szkół podstawo-
wych do aktywności fizycznej i zdro-
wego stylu życia. Nasi podopieczni 
realizują również i ten program, a 
dzięki niemu zdobywają różne umie-
jętności m.in.: grania w piłkę koszy-
kową, ręczną, nożną, czy umiejętno-
ści lekkoatletyczne, gimnastyczne. 
Zdobywane umiejętności pomagają 
aktywnie spędzać czas wolny oraz 
brać udział w imprezach sportowych 
organizowanych w szkole. 

W  grudniu miało miejsce wydarze-
nie o charakterze edukacyjno-sporto-
wym – „Eduballowy zawrót głowy” 
dla dzieci uczestniczących w pro-
gramie „Sprawny Dolnoślązaczek”. 
Mieliśmy przyjemność gościć przed-
stawicieli Akademii Wychowania Fi-
zycznego we Wrocławiu oraz Szkol-
nego Związku Sportowego „Dolny 
Śląsk” – Prorektora ds. Organiza-
cyjnych i Współpracy z Otoczeniem i 
Przewodniczącego SZS „Dolny Śląsk” 
dr Ireneusza Cichego i Wiceprzewod-
niczącego SZS „Dolny Śląsk” p. Ada-
ma Szymczaka. Nasza szkoła znala-
zła się w gronie laureatów konkursu 
Aktywna Szkoła (2 miejsce). W trakcie 
wydarzenia zarówno uczniowie jak i 
nauczyciele zostali zaznajomieni z 
możliwością nauki poprzez zabawę 
z wykorzystaniem eduballi. Okazało 
się, że takie połączenie może przy-
nosić świetne efekty.

W naszej szkole prężnie działa 
również Szkolny Klub Sportowy. 
To dodatkowe, pozalekcyjne zaję-
cia sportowe dla uczniów klas 5-8. 
Uczestnicy mają okazję sprawdzić i 
podszkolić swoje umiejętności m.in. 
w koszykówce, czy tenisie stołowym. 
Zajęcia te niosą mnóstwo sporto-
wych emocji, a sami uczniowie udo-
wadniają, że sport to nie tylko ry-
walizacja, ale przyjaźnie, integracja 
i przede wszystkim zdrowe życie.

Co roku obchodzimy również Eu-
ropejski Dzień Sportu Szkolnego 
(ESSD). Wielkie święto, którego ideą 
jest celebracja i promocja aktywno-
ści wśród uczniów. Partnerem tego 

wydarzenia jest Akademia Krokie-
ta i Lamy, która w trosce o rozwój 
dzieci, przygotowuje dla najmłod-
szych harmonogram zajęć rucho-
wych. Tego dnia nikt nie siedzi w 
ławce, ponieważ obowiązuje rucho-
wy plan lekcji. Dzięki realizacji zajęć 
z Krokietem i Lamą łączących edu-
kację, ruch i rozrywkę znaleźliśmy 
się w gronie Liderów Edukacji Gmi-
ny Długołęka.

Nieszablonowo
Odyseja Umysłu to przyjazny pro-
gram edukacyjny realizowany w for-
mie międzynarodowego konkursu, w 
którym co roku bierze udział kilka-
dziesiąt tysięcy uczniów i studentów 

Nasi uczniowie kochają aktywność fizyczną i chętnie biorą udział w zawodach sportowych

z całego świata. Patronat nad polską 
edycją sprawuje Minister Edukacji 
Narodowej. Uczniowie z Kiełczowa 
także mają okazje uczestniczyć w 
tym przedsięwzięciu. Pod czujnym 
okiem trenerów (ale bez podpowie-
dzi) przechodzą przez proces twór-
czego rozwiązywania problemów, 
uczą się myśleć nieszablonowo, ła-
miąc schematy i przyzwyczajenia z 
otwartością na pomysły i opinie in-
nych. Czują się odpowiedzialne za 
swoje decyzje i dumne z własnych 
osiągnięć, a tych jest niemało.

W poprzednich latach uczestni-
czyliśmy w programie Destination 
Imagination. Jego głównym celem 
było wspieranie zdolności dzieci i 
młodzieży poprzez rozwój ich kre-
atywności jako ważnej kompeten-
cji XXI wieku. Okazało się zatem, że 
mamy w swych szkolnych szeregach 
osoby o umiejętnościach konstruk-
cyjnych, pisarskich czy artystycz-
nych. Efektami swojej pracy mieli 

okazję podzielić się na Ogólnopol-
skiej Olimpiadzie Kreatywności. W 
2021roku zajęliśmy w niej II miejsce.

Pomaganie jest fajne
Nasza szkolna społeczność chętnie 
włącza się w działalność dobroczyn-
ną na rzecz potrzebujących wsparcia 
i pomocy. Tradycją powoli staje się 
udział w Wielkiej Orkiestrze Świą-
tecznej Pomocy. Do tej niezwykłej 
inicjatywy włączamy się jako sztab 
wolontariuszy i wspólnie zbieramy na 
szczyty cel. W czasie finału w szkole 
dużo się dzieje, jest mnóstwo atrakcji: 
dmuchane zamki, stoiska wystaw-
ców, licytacje, smaki kuchni regional-
nej i azjatyckiej, kawiarenka, domo-
we wypieki, słodkości regionalnych 
cukierników, dużo atrakcji dla dzie-
ci, warsztaty papierowe, koncert ko-
lęd i pastorałek oraz maraton zumby.

Od trzech lat działa w szkole wo-
lontariat skupiający się na organizo-
waniu akcji charytatywnych na rzecz 

domów dziecka, ośrodków pomocy 
społecznej, schronisk dla zwierząt 
i innych instytucji dobroczynnych. 
Praca w Szkolnym Kole Wolontaria-
tu uczy dzieci otwartości na los dru-
giego człowieka, kształtuje w nich 
poczucie odpowiedzialności.

Nasi podopieczni poświęcają swój 
wolny czas by angażować się w do-
broczynne akcje i kampanie Cari-
tas. Są obecni wszędzie tam, gdzie 
dzieje się coś dobrego. Szkolne Koło 
Caritas niesie pomoc swoim rówie-
śnikom i wszystkim, którzy jej po-
trzebują. W tym roku pomogliśmy 
dzieciom z Domu Dziecka na ul. Par-
kowej we Wrocławiu oraz Rodzin-
nego Domu Dziecka w Wierzbicach. 
Zorganizowaliśmy zbiórkę pieniędzy 
dla pogorzelców z Kątnej, ale to nie 
wszystkie nasze akcje dobroczyn-
ne. Caritas działa w naszej szkole od 
wielu lat i zawsze przyciąga liczne 
grono wolontariuszy.

Angażujemy się nie tylko na polu 
szkolnym, ale również w działaniach 
na rzecz społeczności lokalnej. Szko-
ła współpracuje z lokalnymi stowa-
rzyszeniami „W Kobiecym Kręgu”, 

KGW Kiełczów, „Polskim Związkiem 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów 
Raj” w Długołęce. Od lat wspiera-
my gminę Długołęka w organizacji 
balu seniora. Nasi uczniowie w ra-
mach kół rozwijających, plastycz-
nych przygotowują dekoracje.

Muzycznie
Kształcenie muzyczne na zajęciach 
kółka muzycznego znacznie odbie-
ga od przekazywanej wiedzy pod-
czas obowiązkowych zajęć. Gwaran-
tuje  zdobycie wiedzy,  umiejętności, 
swobodną i miłą atmosferę, rozwój 
talentów i świetną zabawę. W cza-
sie różnych zajęć (koło fletowe, kół-
ko gitarowe i wokalne) nasi uczą się 
gry na instrumentach i ćwiczą śpiew. 
Swoje umiejętności prezentują póź-
niej na różnych uroczystościach. 

W tym roku mieliśmy m.in. oka-
zję wysłuchać wielu utalentowa-
nych uczniów, którzy chcąc pielę-
gnować naszą tożsamość narodową, 
wystąpili podczas Przeglądu Pieśni 
Patriotycznej. 

15 grudnia 2022 r. w sali koncerto-
wej CBK FAMA  odbył się XVII Prze-
gląd Twórczości Zakazanej w PRL-u 
organizowany przez Szkołę Podsta-
wową nr 6 im. Józefa Mackiewicza 
we Wrocławiu pod Patronatem Dol-
nośląskiego Kuratora Oświaty, NSZZ 
„Solidarność” Whirpool Wrocław oraz 
Wójta Gminy Długołęka. Przegląd był 
wspaniałą podróżą przez karty hi-
storii Polski, podczas której uczest-
nicy prezentowali piosenki cenzuro-
wane przez władze komunistyczne.

Czytam z Klasą
Nasza szkoła uczestniczyła również 
w projekcie „Czytam z klasą”, któ-
ry ma na celu rozbudzanie ciekawo-
ści literackiej i rozwijanie aktywno-
ści czytelniczej.  W ramach projektu 
dzieci wspólnie z Wychowawcami 
przeczytały książkę „ Zaczarowana 
zagroda” autorstwa Państwa Cent-
kiewiczów oraz „Zagubiona w śnie-
gu” napisaną przez Holly Webb. Na-
stępnie   dzieci wypełniały lekturniki 
zgodnie z poleceniami zawartymi w 
projekcie. Wychowankowie  praco-
wali z zaangażowaniem, a co naj-
ważniejsze polubili czytanie książek 
i poznali wiele istotnych zagadnień 
związanych z ekologią i nie tylko.

Piękne Umysły
W naszej szkole ruszyła „Liga Nie-
zwykłych Umysłów”. To program 

Szkolne uroczystości są ważnym elementem życia naszej placówki

Nasze szkolne 
celebracje
W Kiełczowie realizujemy mnóstwo 
projektów, ale nie zapominamy  
o własnych, szkolnych uroczysto-
ściach, które uatrakcyjniają  
naukę w naszej placówce.  
Ciepłe wiosenne dni, a przede wszyst-
kim chęć pomocy w zaadaptowa-
niu się w szkole nowo przybyłych 
uczniów z Ukrainy zachęciły nas  
do zorganizowania Wiosennego  
pikniku integracyjnego. Program 
obfitował w wiele atrakcji, były:  
dmuchane zamki, malowanie twarzy, 
wata cukrowa, zabawy na boisku,  
pieczenie kiełbasek i wiele innych. 
Dzień Patrona to święto, które jest 
okazją do wspólnej zabawy  
i integracji całej szkolnej społeczności. 
Ten dzień jest poświęcony całkowicie 
Wandzie Chotomskiej.  
W zeszłym roku uczniowie wzięli 
udział w uroczystym apelu, a następ-
nie wystartowali w międzyklasowym 
konkursie o puchar przechodni „Wan-
da z klasą”, nagrodą było  
wyjścia klasy do kina. Później odbył 
się piknik obfitujący w mnóstwo  
atrakcji. Zabawa okazała się  
niezwykle udana. Wspólne działania 
kształtują wśród uczniów postawy 
aktywnego udziału w życiu szkoły.

Wanda i Banda
Umiejętności redaktorskie uczniowie 
naszej szkoły mogą rozwijać   
publikując swoje teksty w kolejnych 
wydaniach szkolnej gazetki  
pt. „Wanda i Banda”. To doskonałe 
narzędzie wychowawcze, umożliwia-
jące ekspresję (wyrażanie własnych 
przeżyć i przemyśleń) i wyzwalające 
emocje, ale także uczące wiary  
we własne możliwości i współpracy  
w grupie rówieśniczej. Uczniowie  
m.in. piszą wiersze, tworzą opowiada-
nia, recenzują filmy, a przy tym  uczą 
się odwagi w korzystaniu z wolności 
słowa, ale także brania ze nie odpo-
wiedzialności. 

nauczania praktycznego podejścia 
do samodzielnego programowania, 
który daje możliwość profesjonal-
nej, skutecznej i ciekawej formy edu-
kacji. W ramach tego projektu uzy-
skaliśmy dostęp do platformy Ligi 
Niezwykłych Umysłów (LNU), któ-
ra umożliwia naukę programowa-
nia. Uczniowie mieli też okazję wziąć 
udział w I Edycji Wielkiego, Drużyno-
wego Hackhatonu Aglomeracji Wro-
cławskiej. Z zadaniami programi-
stycznymi poradzili sobie najlepiej 
i zdobyli na niej I miejsce.

Laboratoria Przyszłości to ini-
cjatywa edukacyjna realizowana 
przez Ministerstwo Edukacji i Na-
uki we współpracy z Centrum Go-
vTech w Kancelarii Prezesa Rady 
Ministrów. Jej celem jest budowa-
nie wśród uczniów kompetencji przy-
szłości z tzw. kierunków STEAM (na-
uka, technologia, inżynieria, sztuka 
oraz matematyka). Dzięki dofinan-
sowaniu (427 tys. zł.) szkoła zaku-
piła nowoczesny sprzęt. I tak np. na 
lekcji biologii uczniowie klasy siód-
mej zapoznali się z budową i działa-
niem  mikroskopu świetlnego. Mło-
dzi badacze poznali zasady pracy z 
mikroskopem oraz obejrzeli goto-
we preparaty przedstawiające tkanki 
zwierzęce. Następnie obraz widziany 
przez okular mikroskopu przenieśli 
na papier. Podczas kolejnych lekcji 
uczniowie wykonają samodzielnie 
własny preparat. 

Dobre praktyki
W ubiegłym roku w szkole odbyły się 
warsztaty „Mediacje jako sposób roz-
wiązywania konfliktów”. Utworzo-
no kącik mediacji, a wśród uczniów 
zostali wyłonieni mediatorzy, którzy 
po odpowiednim przeszkoleniu sta-
rają się stwarzać skonfliktowanym 
rówieśnikom szansę na samodzielne 
rozwiązanie ich sporu w formie po-
lubownego porozumienia. Taka ini-
cjatywa pomoże dzieciom rozwinąć 
umiejętność konstruktywnego po-
dejścia do konfliktów i z pewnością 
będzie służyła wzmacnianiu kom-
petencji społecznych wśród dzieci.

Jak widać u Chotomskiej jest barw-
nie, kolorowo i wszechstronnie, bo 
przecież o wszechstronny rozwój 
ucznia chodzi. Zgodnie z fragmen-
tem hymnu szkoły: „Nasza pieśń lot 
wysoki ma (…)”, a my dokładamy 
wszelkich starań, by był utrzymany 
w wysokich standardach. ■

Zredagowała: Alicja Feret

Nasz priorytet to nauka, ale także rozmaite koła zainteresowań

Uczniowie z SP w Kiełczowie biorą też udział w wielu akcjach społecznych

„ (…) wszystkie zdolności 
trzeba trenować (…) 
Cierpliwie i uparcie” 

- Wanda Chotomska

Kierunek edukacja
W gminie Długołęka funkcjonuje  
9 szkół podstawowych, liceum 
ogólnokształcące i 4 przedszkola 
publiczne. Rozwój uczniów  
i przedszkolaków z naszej gminy oraz 
podnoszenie kompetencji nauczycieli, 
to element strategii rozwoju gminy. 
- Szkoły i przedszkola realizują wiele 
projektów, które są dofinansowane 
ze środków zewnętrznych. To bardzo 
ważny element realizacji polityki 
naszej gminy w zakresie edukacji  
– mówi Artur Sajnóg, kierownik 
Zespołu Obsługi Ekonomiczno-Admini-
stracyjnej Jednostek Oświatowych. 
Wójt Wojciech Błoński dodaje: - Szkoły 
rozwijają się bardzo dynamicznie. 
Liczba projektów, pomysłów  
i sukcesów, jakie mają na koncie, jest 
imponująca. Jest to potwierdzenie na 
to, że finansowanie działań edukacyj-
nych jest najlepszą inwestycją  
w przyszłość, która zaowocuje na 
wielu płaszczyznach. ZOEAJO  
i wydział pozyskiwania zewnętrznych 
środków finansowych UG Długołęka 
tym razem prezentują działania, jakie 
podejmuje Szkoła Podstawowa  
im. Wandy Chotomskiej w Kiełczowie.
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Włoski Dzień Kobiet w GOK-u
Przed publicznością wystąpi Alberto Amati

Zapraszamy na kolejną 
zbiórkę krwi 
w Gminie Długołęka
Wspólnie z Leroy Merlin GIGA-
MARKET Mirków serdecznie za-
praszamy do wzięcia udziału 
w kolejnej akcji oddawania krwi 
na terenie Gminy Długołęka.  
Odbędzie się ona 22 marca w godz. 
9-13 przy Leroy Merlin w Mirko-
wie przy ul. Kiełczowskiej 1e. Przy-
pominamy, że zgodnie z obowiązu-
jącym obecnie prawem, za oddanie 
krwi przysługują dwa dni wolnego 
(dzień oddawania krwi i dzień na-
stępny). Nasz partner po raz kolej-
ny przygotował specjalne upominki 
dla naszych Krwiodawców.

Jak przygotować się 
do oddania krwi?
■ bądź wyspanym
■ w ciagu doby poprzedzajacej od-
danie krwi wypij około 2 l płynów
■ zjedz lekkostrawny posiłek 
przed oddaniem krwi
■ unikaj nadmiernego fi zycznego 
wysiłku w dniu oddania
■ ogranicz palenie papierosów
■ nie przychodź do oddania krwi 
po spożyciu alkoholu lub innych 
środków zmieniających nastrój. ■

Gminny Ośrodek Kultury zaprasza 
na Włoski Dzień Kobiet z Alberto 

Amati, który zabierze publiczność w 
muzyczną podróż do słonecznej Ita-
lii, a wszystko za sprawą  najwięk-
szych włoskich przebojów. Alberto 
zaśpiewa m.i.:  „Azzurro”, „Susanna”, 
„Felicità”, „Ci Sarà” czy  „Volare„. 

Kim jest Alberto Amati? Włoch z 
pochodzenia, Polak z wyboru, któ-
ry od 11 lat mieszka w Kielcach. Jest 
znanym w Polsce wokalistą, koncerty 
z włoskimi przebojami daje w całym 

kraju. Swoje zamiłowanie do muzyki 
odkrył uczęszczając do klasy forte-
pianu w konserwatorium im. G. Ver-
diego w rodzinnym mieście Rawen-
nie. Umiejętności wokalne szlifował 
pod bacznym okiem Maestro Franco 
Seguriniego. Niektórzy mogą koja-
rzyć go z serialu „Barwy szczęścia”, 
gdzie jako statysta wcielał się w role 
lekarza i strażaka . Koncert odbędzie 
się 10 marca o godz. 18 w sali konfe-
rencyjnej Gminnego Ośrodka Kul-
tury w Długołęce. Wstęp wolny! ■

Gentelmen's Jazz 
z okazji Dnia Kobiet
Wójt Wojciech Błoński zaprasza 
na koncert formacji Gentelmen’s 
Jazz z okazji Dnia Kobiet. Poza 
muzyczną podróżą w świat ja-
zzu, w programie również porady 
prawne dla kobiet, czyli spotka-
nie z Eweliną Miśko-Pawłowską 
z prawokobiet.pl. Warto będzie 
zajrzeć na stoisko fi rmy Clarena, 
która przygotowała niespodziankę 
dla uczestniczek spotkania. Wy-
darzenie odbędzie się 8 marca o 
godz.18 w Sali gimnastycznej w 
Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Mirkowie przy ul. Słowackiego 
17. Wstęp wolny! ■

Porady prawne dla kobiet - prawokobiet.pl
Niepodzianka od firmy Clarena

WSTĘP WOLNY!

Biegaj, zbieraj 
kilometry i pomagaj
19 marca o godz. 11 w parku w 
Szczodrem odbędzie się Samu-
rai Gastro Run Progres – bieg pod 
patronatem Wójta Gminy Długo-
łęka Wojciecha Błońskiego. Za-
pisy trwają poprzez formularz 
zgłoszeniowy na www.zmierzy-
myczas.pl. 5 zł z każdej wpłaty 
startowej zostanie przekazane na 
rzecz stowarzyszenia Kilometry 
Pomocy. ■

Seniorze! Uważaj na oszustów!

Przestępcy coraz częściej podszy-
wają się za policjantów, proku-

ratorów i dzwoniąc do swoich ofi ar 
proszą o przekazanie pieniędzy, któ-
re mają być zabezpieczeniem na po-
czet prowadzonych czynności wobec 
kogoś bliskiego. Wcześniej sprawcy 
informują o tragicznym zdarzeniu z 
udziałem osoby bliskiej, jej zatrzy-
maniu czy udziału w wypadku drogo-
wym. Wszystko ma charakter bardzo 
dynamiczny, nie dając szans ofi a-
rom na weryfi kację tych informacji.

Pamiętaj:
■  Nigdy nie wręczaj swoich pienię-

dzy obcej osobie
■  Nigdy nie dzwoń na numery wska-

zane w rozmowie
■  Zadzwoń do bliskich i zapytaj czy 

faktycznie potrzebują pomocy
■  O próbie wyłudzenia natychmiast 

poinformuj Policję.
Jeżeli cokolwiek wzbudzi Państwa 

podejrzenia prosimy o kontakt z Ko-
misariatem Policji w Długołęce, pod 
nr 47 8716520. ■

Komisariat Policji w Długołęce informuje, że nastąpił wzrost 
zdarzeń przestępczych, których ofi arami są seniorzy
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Zyskaj dotację na wymianę 
starego pieca i ocieplenie domu
Kwota wypłaconych środków to już blisko 5 mln złotych

Dzięki zaangażowaniu mieszkań-
ców i skuteczności punktu kon-

sultacyjnego, rośnie liczba wniosków 
o dofinansowanie (872) i zrealizo-
wanych przedsięwzięć (430) w ra-
mach programu Czyste Powietrze, 
a kwota wypłaconych dotacji zbliża 
się już do 5 milionów złotych. 

Program Czyste Powietrze, reali-
zowany przez Narodowy Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej, jest skierowany do właści-
cieli i współwłaścicieli domów jed-
norodzinnych lub wydzielonych w 
budynkach jednorodzinnych lokali 

mieszkalnych z wyodrębnioną księ-
gą wieczystą. Dotacje na wymianę 
źródeł ciepła i termomodernizację 
domu sięgają do 66, 99 lub 135 tys. 
zł (podstawowy, podwyższony i naj-
wyższy poziom dofinansowania).  ■

Rolniczy trud zasłużył na medal
Państwo Joanna i Mariusz Karwatowie ze Stępina laureatami XXIX edycji Ogólnopolskiego Konkursu „Rolnik - Farmer Roku”

Celem Ogólnopolskiego Konkur-
su „Rolnik - Farmer Roku”  jest 
promowanie nowoczesnego rol-

nictwa i tych producentów rolnych, 
którzy dzięki pomysłowości, inicja-
tywie i wykorzystywaniu narzędzi 
Wspólnej Polityki Rolnej Unii Eu-
ropejskiej modernizują i rozwijają 
swoje gospodarstwa, a także kreują 
pozytywny wizerunek polskiej wsi 
i rolnictwa. W tym roku laureata-
mi zostali mieszkańcy naszej gmi-
ny Państwo Joanna i Mariusz Kar-
watowie ze Stępina.

10 lutego odbyła się Gala Finało-
wa Ogólnopolskiego Konkursu 
„Rolnik – Farmer Roku”,  
jakie ma Pan wspomnienia z tego 
wydarzenia?
– Jakie można mieć? Super spra-
wa, zawsze przyjemnie jest być 
docenionym przez ekspertów.  
Nie była to nasza pierwsza na-
groda, w 2019 roku otrzymaliśmy 
wyróżnienie w konkursie Bez-
pieczne Gospodarstwo Rolne. By-
liśmy już również na gali Konkur-
su Rolnik – Farmer Roku, wtedy 
odebraliśmy wyróżnienie. Te-
raz wróciliśmy z żoną z Warszawy 
jako laureaci konkursu i pozosta-
ną z tego fantastyczne wspo-
mnienia.
Kto wpadł na pomysł, by zgłosić 
Państwa gospodarstwo  
do konkursu?
– Inicjatorem tego zgłoszenia był 
Pan Leon Maślanka, członek Sto-
warzyszenia Polski Klub Rolnik – 
Farmer Roku. 

Rolnictwo to kontynuacja  
rodzinnej tradycji?
– Jest to rodzinne gospodarstwo, 
które żona przejęła po rodzicach  
i teraz wspólnie rozwijamy. Po-
magają nam dzieci, więc jest to 
taki „rodzinny interes”. Gospo-
darstwo prowadzimy w czwór-
kę i jak widać jakoś dajemy radę. 
Na początku powierzchnia gospo-
darstwa wynosiła 40 ha, w chwili 
obecnej jest to 130 ha. 
Jak bardzo zmieniło się Pań-
stwa gospodarstwo na przestrze-
ni ostatnich lat, czy dzięki no-
wym technologiom jest łatwiej, 
niż kiedyś?
– Wcześniej prowadziliśmy pro-
dukcję zwierzęcą, teraz przeszli-
śmy na produkcję roślinną, więc 
zmieniła się cała specyfika prowa-
dzenia gospodarstwa. Technolo-
gia poszła do przodu i staramy się 

z niej korzystać i stale moderni-
zować nasze gospodarstwo. Obec-
nie rolnictwo jest w pełni zmecha-
nizowane. Pomaga to w osiąganiu 
lepszych wyników pracy. Na chwi-
lę obecną posiadamy 5 traktorów o 
mocy od 90KM do 150KM. Bez od-
powiedniego sprzętu ciężko o ob-
fite plony. Nic nie zastąpi jednak 
wiedzy – stosowania odpowied-
nich nawozów i technik uprawy.
 Nagrodę otrzymali Państwo  
w kategorii produkcja roślinna. 
Co więc jest uprawiane na Wa-
szych polach?
– Głownie uprawiamy ziemnia-
ki, zarówno jadalne, jak i przemy-
słowe. Do tego rzepak i pszenica. 
Wczesne ziemniaki uprawia-
my pod osłonami, które pozwa-
lają przyspieszyć zbiory. Na po-
wierzchni 20 ha stosujemy 
również nawadnianie. Zebrane 

ziemniaki przechowujemy w spe-
cjalnej chłodni.
Jak widzi Pan 
nadchodzący sezon?
– Nie planuję zmieniać rodza-
ju upraw, wciąż będziemy się sku-
piać na ziemniakach i mam na-
dzieję, że będą to obfite plony. 
Czy zdobyta nagroda daje  

większą motywację do pracy?
– Nagroda z pewnością pozytyw-
nie wpływa na chęci do codzien-
nej pracy. Przyjemniej się do niej 
zabrać, gdy poza oczywistym zy-
skiem finansowym, pojawia się 
docenienie pracy również ze stro-
ny ekspertów z dziedziny rolnic-
twa.  ■

Zapraszamy do gminnego 
punktu konsultacyjnego 
po więcej informacji, 
we wszystkich formalno-
ściach pomoże pracownik 
merytoryczny, Paweł 
Matysiak, tel. 713230273.

Ogólnopolski Konkurs 
„Rolnik - Farmer Roku”
Organizatorem konkursu jest  
Stowarzyszenie Polski Klub Rolnik Farmer 
Roku W tym roku do konkursu zgłoszono  
342 gospodarstwa z całej Polski.  
Konkurs od lat objęty jest patronatem:  
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi,  
Dyrektora Generalnego Krajowego Ośrodka 
Wsparcia Rolnictwa oraz JM Rektora  
Uniwersytetu Technologiczno-Przyrodnicze-
go im. J.J. Śniadeckich  
w Bydgoszczy.

Gala Ogólnopolskiego Konkurs „Rolnik - Farmer Roku” odbyła się w lutym w Warszawie. Nagrodzeni rolnicy otrzymali pamiątkowe grawertony

fo
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rozliczasz u siebie
- rozwija się gmina!

To efekt domina

W deklaracji podatkowej wpisz miejsce swojego zamieszkania w gminie Długołęka!

Inwestycje Edukacja Zdrowie SportBezpieczeństwo

Twoja deklaracja

Wspólny rozwój

Miejsce zameldowania nie ma znaczenia!

Rozlicz W GMINIE
DŁUGOŁĘKAPIT

#RozliczPITwDługołęce

PIT

MASZ WPŁYW NA LOKALNY ROZWÓJ!

Środowisko


